•

/.

-

-

ESTADO DO Cl!ARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA IZÉ AGOSTINHO), NO 585
RIACHINHO - VÂRZ.EA ALEGRE.CE

ti' CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 07 4/2024

GABINETE 05 {AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM
(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 15 de fevereiro de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• Capinação e retirada de entulhos na Ruas André Alves Costa e Antônio

Alves Costa, ambas no Bairro Zezinho Costa.

JUSTIFICATIVA:

A realização da capinação e remoção dos entulhos contribuirá significativamente

para a prevenção de crimes, visto que pode criar esconderijos propícios para a

prática de atividades ilícitas e é fundamental para evitar a disseminação de

doenças e proteger a saúde da população.

T. em que,

P. deferimento.

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

VEREADOR